[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2020
	№ 469

	с. Александровское

	О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ягодка» с. Александровское» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка - детский сад «Теремок» с. Александровское»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктами 9-11 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Томской области или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций Томской области, муниципальных организаций в Томской области, образующих социальную инфраструктуру для детей, областных государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций в Томской области, последствий заключения государственными организациями Томской области и муниципальными организациями в Томской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 05.11.2014 № 423а,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ягодка» с. Александровское» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка - детский сад «Теремок» с. Александровское» в следующем составе:
а) Панов С.Ф.   – первый заместитель Главы Александровского района               (председатель комиссии);
б) Пыхтина Ю.В.
-начальник Отдела имущественных и земельных отношений

Администрации Александровского района (заместитель председателя комиссии);

в) Бурцева Т.В.
-ведущий юрисконсульт муниципального казенного учреждения Отдел образования  Администрации Александровского района Томской области (секретарь комиссии);

г) Бобрешева Л.Н.
- начальник Финансового отдела Администрации Александровского района (член комиссии);

д) Лоренц Е.В.     – заместитель начальника - начальник планово – экономического отдела муниципального казенного учреждения Отдел образования  Администрации Александровского района Томской области (член комиссии);

е) Соловьева М.А.
-депутат Думы Александровского района (по согласованию

член комиссии);

ж) Зубкова Е.В.
- начальник муниципального казенного
учреждения Отдел образования  Администрации Александровского района Томской области (член комиссии);

з) Новосельцева Н.А.
- депутат Думы Александровского района                                                             (по согласованию член комиссии).
2. Комиссии произвести оценку последствий принятия решения о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ягодка» с. Александровское» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка - детский сад «Теремок» с. Александровское» в срок, установленный действующим законодательством, по следующим критериям:

1)обеспечение общедоступности и бесплатности дошкольного образования;

2)предоставление образовательных услуг в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного образования;

3)минимизация возможных социальных рисков в отношении работников реорганизуемой или ликвидируемой образовательной организации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.
Тел. 2-53-00

Рассылка: Отдел образования Администрации Александровского района (1экз.), Администрация Александровского района (1 экз.), Членам комиссии